Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 49»

ПРИКАЗ

от «03» октября 2024 года                                               №45-а

301137, Тульская обл., Ленинский р-н, п.Октябрьский, д.90

Об открытии лагеря дневного пребывания детей

В целях организованного отдыха и  укрепления здоровья обучающихся, в
соответствии с  приказом от 19.02.2019  № 84-осн управления образования
города  Тулы,  Трудовым  Кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
и постановлением главного государственного санитарного врача Российской
Федерацииот  19  апреля  2010  года  N  25 «Об  утверждении СанПиН
2.4.4.2599-10"Гигиенические  требования  к  устройству,  содержанию  и
организации  режима  работы  в  оздоровительных  учреждениях  с  дневным
пребыванием детей в период осенних каникул"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием  (далее – ЛДП) на базе МБОУ
ЦО № 49», по адресу: Тульская область, Ленинский район, п. Октябрьский, д.
90  количество  25детейс  28.10.2024  по  3.11.2024  на  7календарных  дней.
Возраст детей пребывающих в ЛДПот6 до 17 лет.
2. Определить количество смен – 1.
3. Установить пятидневный режим работы.
4. Установить режим работы ЛДП с 08 ч.30 мин.  до 18.00 ч.  согласно
приложению 1.
5. Питание детей ЛДП организовать на базе школьной столовой.
6. Утвердить  список  воспитанников  ЛДП  согласно  приложению  2  к

настоящему приказу.
7. Утвердить  состав  сотрудников  ЛДП  согласно  приложению  3  к
настоящему приказу.
8. Утвердить программу и план работы ЛДП согласно приложению 4 к
настоящему приказу.
9. Назначить  начальником  ЛДП,  в  соответствии  с  должностной
инструкцией,  учителя английского языка Красникову Анну Васильевну по
адресу: Тульская область, Ленинский район, п. Октябрьский,д.90.
10. Заместителю  директора  по  безопасности  Зинякову  Александру
Сергеевичу провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с
сотрудниками ЛДП.

http://docs.cntd.ru/document/902218028
http://docs.cntd.ru/document/902218028

11. Воспитателям ЛДП провести инструктаж по охране труда и технике
безопасности с детьми.
12. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на воспитателей
и начальника лагеря.
13. Поручить  начальнику  лагеря,  Красниковой  Анне  Васильевне
подготовку помещений:   спальных комнат,   игровых комнат,  спортивного
зала, столовой, медицинской комнаты, актового зала и других необходимых
помещений  в  соответствии  с  требованиями  охраны  труда  и  нормами
СанПиНа.
14. Красниковой  Анне  Васильевне,  начальнику  лагеря  установить
раскладушки и кровати 24 октября 2024г.
15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ ЦО № 49  ________________И.И. Валяева

Приложение 1 к приказу

МБОУ ЦО № 49№ 45-а от 03.10.2024 г.

Режим работы лагеря с дневным пребыванием детей «ЕРАЛАШ»

с 28.10.2024 по 1.11.2024г.

1.Сбор детей. Зарядка.      8.30-9.00

2. Линейка.    9.00-9.15

3. Завтрак.    9.15-9.45

4. Мероприятия, работа по плану отрядов, работа секций и кружков.   09.45-
12.00

5. Оздоровительные процедуры 12.00-13.00

6. Обед 13.00 -13.40

7.Свободное время. Подготовка ко сну 13.40-14.00

8. Дневной сон 14.00-15.30

9. Полдник 15.30-15.50

10.Работа по плану отрядов. Спортивные игры. Занятия по увлечениям 15.50-
18.00

11. Уход домой 18.00

Приложение 2 к приказу

МБОУ ЦО № 49№ 45-а от 03.10.2024 г.

Список воспитанников лагеря с дневным пребыванием

 «ЕРАЛАШ»

№
п/п

Ф.И.О. ребенка
 (полностью)

Дата рождения
(полностью)

1. Голышевский Ермолай Станиславович 18.12.2016
2. Евдокимова Юлиана Павловна 18.07.2017
3. Шлыков Василий Михайлович 16.02.2017
4. Красников Владимир Павлович 21.02.2018
5. Егорова Алиса Леонидовна 20.06.2017
6. Пристягина Екатерина Романовна 19.05.2017
7. Франко Александр Михайлович 24.11.2016
8. ВосконянМелсКаренович 21.10.2017
9. Восконян Марк Каренович 21.10.2017
10. Нурова Ангелина Хуршедовна 14.07.2016
11. Григораш Алексей Русланович 13.07.2016

12. Красникова Настасья Павловна 04.08.2016
13. Дорофеева Екатерина Романовна 14.09.2016
14. Пономарева Анна Петровна 04.11.2015
15. Соснин Павел Антонович 23.03.2015
16. Андреева София Евгеньевна 21.09.2015
17. Автаев Андрей Александрович 13.05.2015
18. Степанова Татьяна

Евгеньевна
29.03.2015

19. Евдокимова Диана Павловна 16.09.2014
20. Крапивко Тимофей Сергеевич 09.01.2015
21. Орлова Мария Алексеевна 19.10.2016
22. Арутюнян Марк Енокович 07.01.2016
23. Приходько Григорий Андреевич 10.12.2016
24. Корнев Павел Петрович 03.02.2016
25. Бусаров Даниил Кириллович 01.06.2016

Приложение 3 к приказу

МБОУ ЦО № 49№ 45-а от 03.10.2024 г.

Список сотрудников лагеря с дневным пребыванием

 «ЕРАЛАШ»

№ ФИО сотрудника Должность в ЛДП
1. Красникова Анна Васильевна Начальник лагеря
2. Семенова Галина Владимировна Педагог-организатор
3. Маслихова Людмила Сергеевна Воспитатель
4. Лазарева Наталья Александровна Воспитатель
5. Ананьева Наталия Алексеевна Воспитатель
6. ПузаковаАнушАлишановна Воспитатель
7. Устинова Елена Юрьевна Воспитатель
8. Ионова Наталья Алексеевна Воспитатель
9. Семейщева Лариса Николаевна Воспитатель
10. Василенко Наталья Вячеславовна Воспитатель

11. Литинова Людмила
Александровна

Воспитатель

12. Лысенко Ирина Владимировна Воспитатель

13. Димитрова Полина Евгеньевна Воспитатель

14. Варакина Олеся Игоревна Уборщик служебных
помещений

15. Пальчикова Валентина Ивановна Уборщик служебных
помещений

16. Коврежникова  Наталья
Михойловна

Уборщик служебных
помещений

Приложение 4 к приказу

МБОУ ЦО № 49№ 45-а от 03.10.2024 г.

ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ

лагеря с дневным пребыванием «ЕРАЛАШ»

День Мероприятия
 дня

Деньпервый
«Открытие лагеря»

28 октября

Беседа  по  технике  безопасности  и  правилах
жизни лагерной смены,  инструктаж по ПДД,
правилам противопожарной безопасности.
Торжественная линейка «Открытие  лагерной
смены».
Мастер-класс  «От  чистого  сердца»  ко  Дню
бабушек и дедушек
Просмотр мультфильма
Подвижные игры на свежем воздухе.

День второй

29 октября

Минутка здоровья «Двигайсядвигайся».
Экскурсия в музей гармони Деда Филимона.
Подвижные игры на свежем воздухе.

Деньтретий

30 октября

Минутка здоровья «Режим дня, его влияние на
самочувствие человека»
«Устройство компьютера» квиз-игра.
Обзорная экскурсия в Тульский краеведческий
музей
Подвижные игры на свежем воздухе.

День пятый
«День радости и

смеха»

1 ноября

Праздник закрытия лагеря.  Концерт.  Игровая
линейка.
Игра «Знаем ли мы нашу страну?»
Осенние посиделки «Ноябрь - ворота зимы»
Творческое занятие «Богучаровские травы»
Подвижные игры.

	В целях организованного отдыха и укрепления здоровья обучающихся, в соответствии с приказом от 19.02.2019 № 84-осн управления образования города Тулы, Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерацииот 19 апреля 2010 года N 25 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.2599-10"Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период осенних каникул"

		2024-10-29T14:12:31+0300
	Плошкина Оксана Евгеньевна